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§ 140 Dnr 00066/2022 

Remiss av SOU 2022:35 Tryggare i vårdyrket - en 
översyn av vissa frågor inom utbildning till 
sjuksköterska och barnmorska. Remissvar. 

Omsorgsnämnden beslutar 

1. Remissvaret godkänns och skickas till Utbildningsdepartementet         

Sammanfattning av ärendet 

Remissvar av betänkandet Tryggare i vårdyrket – en översyn av vissa frågor 

inom utbildning till sjuksköterska och barnmorska (SOU 2022:35) 

Utbildningsdepartementet 

Universitets- och högskoleenheten 

Ljusdals kommun ställer sig i huvudsak positiv till remissen och den riktning 

som de aktuella vårdutbildningarna med den får. 

Synpunkter 

Ljusdals kommun anser att särskild hänsyn till den verksamhetsförlagda 

utbildningen är av vikt. Kravet på handledare, liksom på verksamheten, blir 

stor och det måste finnas utbildade handledare som systematiskt utbildar 

studenterna. På mindre orter kan det finnas risk för eventuell person-

kännedom mellan elev och handledare och där kan eventuellt stöd komma att 

behöva ta in handledare från annan ort, så att ett resultat inte riskerar att 

äventyras åt ena eller andra hållet på grund av personkemi. 

Det påtalas att fler handledare ska utbildas och att VFU-platser inom sjukhus 

kan komma att minska då vården förändras och går mot mer öppenvård i 

olika lösningar. Vid ett sådant eventuellt utfall behöver utbildningarna 

”hänga med” och säkerställa att studierna följer förändringarna av vården. 

Kommunen är positiv till att Lärosäten som anordnar sjuksköterske-

utbildning ska få i uppdrag att planera och utveckla VFU-kurser inom 

utbildning som är förlagd i fler verksamheter än i dag. Det sker successivt en 

förskjutning av vården från slutenvård på sjukhus till att avancerad vård sker 

i hemmet. Denna förskjutning kräver att planeringen för sjuksköterske-

utbildningens VFU måste möta upp den förändringen. Kommunernas hälso-

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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och sjukvårdsansvar är på primärvårdsnivå och VFU inom kommunens 

hälso- och sjukvård måste förlängas för att möta upp det förändrade behovet. 

Madeleine Hansback, Medicinskt ansvarig sjuksköterska 

Åsa Melander, Enhetschef Rehab och hemsjukvård 

Tanja Westerblom, Kvalitetschef 

Beslutsunderlag 

Förvaltningens skrivelse daterad 11 oktober 2022. 

Betänkande av utredningen om utbildning till sjuksköterska och barnmorska 

diarieförd 5 juli 2022 

Propositionsordning 

Ordförande ställer proposition om bifall eller avslag till omsorgs-

förvaltningens förslag och finner att nämnden bifaller detta 

Beslutsexpediering 

Utbildningsdepartementet 

Akt 
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